
№ 17 (023)
19 апреля
2024 года

Петровского
 муниципального округа

Газета Совета депутатов Петровского муниципального округа Ставропольского края
и администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

8 Вестник Петровского муниципального округа № 17 19 апреля 2024г.

Учредители: Совет депутатов Петровского муниципального округа Ставрпольского края и администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края. Наш адрес: г. Светлоград, пл. 50 
лет Октября, 8, тел: (86547)4-31-57. Отпечатано с готовых форм в ОАО «Петровская Типография» г. Светлоград, ул. Гагарина, 1, тираж: 300 экземпляров. Еженедельная газета.

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

16 апреля 2024 года                        г. Светлоград                            № 183-з
О назначении общественных обсуждений по проекту постановления 

администрации Петровского муниципального округа Ставропольско-
го края «Об утверждении плана ремонта (в асфальтовом исполнении) 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Петров-
ского муниципального округа Ставропольского края на 2025-2027 
годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», в целях обеспечения учета обществен-
ного мнения при подготовке проекта правового акта администрации 
Петровского муниципального округа Ставропольского края, развития 
транспортной системы и обеспечения безопасности дорожного движе-
ния 

1. Вынести на общественные обсуждения проект постановления 
администрации Петровского муниципального округа Ставропольско-
го края «Об утверждении плана ремонта (в асфальтовом исполнении) 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Петров-
ского муниципального округа Ставропольского края на 2025-2027 
годы» (далее – проект постановления).

2. Назначить проведение общественный обсуждений по проекту по-
становления на 02 мая 2024 года на 14 часов 00 минут.

3. Определить место проведения общественных обсуждений: пер-
вый этаж зал № 1 здания администрации Петровского муниципаль-
ного округа Ставропольского края, по адресу: Ставропольский край, 
Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 
зд. 8.

4. Утвердить оповещение о проведении общественных обсуждений 
по проекту постановления согласно приложению.

5. Разместить оповещение о проведении общественных обсуждений 
по проекту постановления на официальном сайте администрации Пе-
тровского муниципального округа Ставропольского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Управлению муниципального хозяйства администрации Петров-
ского муниципального округа Ставропольского края по результатам 
проведения общественных обсуждений по проекту постановления 
подготовить протокол общественных обсуждений в срок до 06 мая 
2024 года, принять меры по размещению протокола общественных 
обсуждений на официальном сайте администрации Петровского муни-
ципального округа Ставропольского края в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет». 

7. Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
по проекту постановления направлять в управление муниципального 
хозяйства администрации Петровского муниципального округа Став-
ропольского края, кабинеты №№ 202-203 на втором этаже здания ад-
министрации Петровского муниципального округа Ставропольского 
края по адресу: Ставропольский край, Петровский муниципальный 
округ, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, зд. 8.

8. Опубликовать настоящее распоряжение вместе с проектом по-
становления администрации Петровского муниципального округа 
Ставропольского края «Об утверждении плана ремонта (в асфальто-

вом исполнении) автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Петровского муниципального округа Ставропольского края 
на 2025-2027 годы» в газете «Вестник Петровского муниципального 
округа» и разместить на официальном сайте администрации Петров-
ского муниципального округа Ставропольского края в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить 
на первого заместителя главы администрации Петровского муници-
пального округа Ставропольского края Бабыкина А.И. 

10. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского муниципального
округа Ставропольского края
Н.В.Конкина

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Светлоград
Об утверждении Плана ремонта (в асфальтовом исполнении) авто-

мобильных дорог общего пользования местного значения Петровско-
го муниципального округа Ставропольского края на 2025-2027 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 ноября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007г. № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» администрации Петровского муници-
пального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План ремонта (в асфальтовом исполне-
нии) автомобильных дорог общего пользования местного значения Пе-
тровского муниципального округа Ставропольского края на 2025-2027 
годы.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Пе-
тровского муниципального округа» и разместить на официальном 
сайте администрации Петровского муниципального округа Ставро-
польского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Петровского муници-
пального округа Ставропольского края Бабыкина А.И. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского муниципального
округа Ставропольского края
Н.В.Конкина

Утвержден 
постановлением администрации Петровского 

муниципального округа Ставропольского края от         
ПЛАН

ремонта (в асфальтовом исполнении) автомобильных дорог общего пользования местного значения Петровского муниципального округа 
Ставропольского края на 2025-2027 годы*

разметка места для захоронения для рытья могилы;
рытье могилы механизированным способом с зачисткой поверхности 

дна и стенок вручную на кладбищах, свободных для захоронения;
забивка крышки гроба и опускание в могилу;
засыпка могилы и устройство надмогильного холма;
установка деревянного креста с регистрационной табличкой на 

могиле.

Заместитель главы администрации
Петровского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                        Е.И.Сергеева

Приложение 2
к постановлению администрации Петровского 
муниципального округа Ставропольского края 

от 11 апреля 2024 г. № 628

Требования
к качеству услуг, предоставляемых по гарантированному переч-, предоставляемых по гарантированному переч-

ню услуг по погребению умерших граждан, не имеющих супруга, 
близких родственников, иных родственников, либо законного 
представителя умершего, предусмотренных пунктом 3 статьи 

12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле»

1. Качество услуг, предоставляемых по гарантированному перечню 
услуг по погребению умерших граждан, не имеющих супруга, близких 
родственников, иных родственников, либо законного представителя 
умершего, а также умерших, личность которых не установлена 
органами внутренних дел, должно соответствовать следующим 
требованиям:

1.1. Оформление документов, необходимых для погребения:
оформление заказа на услуги автокатафалка;
оформление документа, необходимого для погребения, 

удостоверяющего дату и место захоронения;
оформление справки о смерти, оформление свидетельства о смерти;
оформление счета-заказа в течение суток с момента обращения в 

специализированную службу по вопросам похоронного дела.
1.2. Облачение тела:
облачение тела с использованием перчаток, ткани и 

дезинфицирующего средства.
1.3. Предоставление гроба:
предоставление и (или) изготовление гроба деревянного из 

пиломатериалов длиной не более 2,2 метра, с четырьмя деревянными 
ножками и четырьмя ручками ритуальными;

1.4. Перевозка умершего на кладбище: 
вынос гроба с телом (останками) умершего из морга с установкой в 

автокатафалк;
доставка автокатафалком гроба с телом (останками) умершего от 

морга на кладбище;
перенос гроба с телом (останками) умершего к месту для 

захоронения.
1.5. Погребение:
разметка места для захоронения для рытья могилы;
рытье могилы механизированным способом с зачисткой поверхности 

дна и стенок вручную на кладбищах, свободных для захоронения;
забивка крышки гроба и опускание в могилу;
засыпка могилы и устройство надмогильного холма;
установка надмогильного знака с регистрационной табличкой на 

могиле.

Заместитель главы администрации
Петровского муниципального округа 
Ставропольского края
Е.И.Сергеева



Вестник Петровского муниципального округа № 17 19 апреля 2024г.2 7Вестник Петровского муниципального округа № 1719 апреля 2024г.

№ 
п/п

Наименование автомобильной дороги 
(участка автомобильной дороги)

Протяжен-
ность, км

Обоснование необходимости ремонта 
автомобильной дороги (участка автомо-

бильной дороги)
Примечание

2025 год

1 Автомобильная дорога по ул. 9 Января 
г.Светлоград

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей

Запланирована подача заявки в министер-
ство дорожного хозяйства и транспорта 
Ставропольского края на предоставление 
субсидии

2 Автомобильная дорога в городе Светло-
град по улице Громова

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей

Запланирована подача заявки в министер-
ство дорожного хозяйства и транспорта 
Ставропольского края на предоставление 
субсидии

3
Автомобильная дорога по пл. Выставоч-
ная (в районе МБОУ лицей №3) в городе 
Светлограде

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей

Запланирована подача заявки в министер-
ство дорожного хозяйства и транспорта 
Ставропольского края на предоставление 
субсидии

4
Автомобильная дорога от ул. Первомай-
ская до АЗС Пшеничный в пос. Рогатая 
Балка

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей

Запланирована подача заявки в министер-
ство дорожного хозяйства и транспорта 
Ставропольского края на предоставление 
субсидии

5 Автомобильная дорога по улице Привок-
зальная в городе Светлограде

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей

Запланирована подача заявки в министер-
ство дорожного хозяйства и транспорта 
Ставропольского края на предоставление 
субсидии

6 Автомобильная дорога по ул. Централь-
ная в с. Высоцкое

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей

Запланирована подача заявки в министер-
ство дорожного хозяйства и транспорта 
Ставропольского края на предоставление 
субсидии

2026 год

1 Автомобильная дорога с. Просянка, ул. 
Подгорная 0,852

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей
Разработка сметной документации в 2024 
году

2 Автомобильная дорога с. Шведино, ул. 
Мостовая 0,895

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей
Разработка сметной документации в 2024 
году

3 Автомобильная дорога с. Шведино, ул. 
Почтовая 0,292

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей
Разработка сметной документации в 2024 
году

4 Автомобильная дорога с. Гофицкое, ул. 
Ленина 4,955

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей
Разработка сметной документации в 2024 
году

5 Автомобильная дорога подъезд к с. Дон-
ская Балка 5,0

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей
Разработка сметной документации в 2024 
году

6 Автомобильная дорога 3-й Кисличанский 
тупик г. Светлоград 1,43

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей
Разработка сметной документации в 2024 
году

7 Автомобильная дорога ул. Калаусская г. 
Светлоград 1,69

Решение суда; Неудовлетворительное 
состояние дорожного покрытия; Наличие 

обращений жителей
Разработка сметной документации в 2024 
году

8 Автомобильная дорога ул. Красногвар-
дейская г. Светлоград 1,1

Решение суда; Неудовлетворительное 
состоя ние дорожного покрытия; Наличие 

обращений жителей
Разработка сметной документации в 2024 
году

9 Автомобильная дорога ул. Школьная г. 
Светлоград 0,235

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей
Разработка сметной документации в 2024 
году

10 Автомобильная дорога ул. Калинина г. 
Светлоград 5,532

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей
Разработка сметной документации в 2024 
году

11 Автомобильная дорога с. Константинов-
ское, ул. Советская 1,122

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей
Разработка сметной документации в 2024 
году

12 Автомобильная дорога пос. Рогатая Бал-
ка, ул. 2-я Подгорная 1,005

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей
Разработка сметной документации в 2024 
году

13 Автомобильная дорога с. Константинов-
ское, ул. Советская 1,122

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей
Разработка сметной документации в 2024 
году

14 Автомобильная дорога по ул. Советская в 
с. Высоцкое

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей

Запланирована подача заявки в министер-
ство дорожного хозяйства и транспорта 
Ставропольского края на предоставление 
субсидии

15 Автомобильная дорога с. Донская Балка, 
ул. Партизанская 0,95

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей
Разработка сметной документации в 2024 
году

2027 год

1 Автомобильная дорога с. Благодатное, ул. 
Романенко 1,43

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей
Разработка сметной документации в 2025 
году

2 Автомобильная дорога с. Ореховка, ул. 
Советская 2,15

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей
Разработка сметной документации в 2025 
году

3 Автомобильная дорога с. Сухая Буйвола, 
ул. Красноармейская 1,67

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей
Разработка сметной документации в 2025 
году

4 Автомобильная дорога с. Николина Бал-
ка, ул. Молодежная 0,7

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей
Разработка сметной документации в 2025 
году

5 Автомобильная дорога с. Константинов-
ское, ул. Ленина, ул. Таманская 2,25

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей
Разработка сметной документации в 2025 
году

6 Автомобильная дорога пос. Рогатая Бал-
ка, ул. Подлесная 0,68

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей
Разработка сметной документации в 2025 
году

7 Автомобильная дорога Шангала - Марты-
новка 4,8

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей
Разработка сметной документации в 2025 
году

8 Автомобильная дорога х. Солёное Озеро 
по улице Курортная 1,6

Неудовлетворительное состояние до-
рожного покрытия; Наличие обращений 

жителей

Запланирована подача заявки в министер-
ство дорожного хозяйства и транспорта 
Ставропольского края на предоставление 
субсидии

также настоящим Положением.

Задачи и функции конкурсной комиссии

4. Основной задачей конкурсной комиссии является рассмотрение 
заявок на участие в конкурсе и проведение конкурса в целях заклю-
чения договора управления многоквартирным домом с победителем 
конкурса.

5. Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции:
вскрывает конверты с заявками на участие в конкурсе;
оформляет и подписывает протокол вскрытия конвертов;
оценивает заявки на участие в конкурсе на соответствие требова-

ниям, установленным конкурсной документацией, а также на соот-
ветствие требованиям, установленным пунктом 15 Правил проведе-
ния органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 06 февраля 2006 г. № 75 «О порядке проведения органом местного 
самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей органи-
зации для управления многоквартирным домом» (далее - Правила);

принимает решение о признании юридического лица или индиви-
дуального предпринимателя, представившего заявку на участие в 
конкурсе (далее - претендент), участником конкурса или об отказе в 
допуске претендента к участию в конкурсе по основаниям, предусмо-
тренным пунктом 18 Правил;

в случае установления фактов несоответствия участника конкурса 
требованиям к претендентам, установленным пунктом 15 Правил, от-
страняет участника конкурса от участия в конкурсе на любом этапе его 
проведения.

Порядок работы конкурсной комиссии

6. В состав конкурсной комиссии должно входить не менее пяти че-
ловек.

7. Состав конкурсной комиссии утверждается правовым актом адми-
нистрации Петровского муниципального округа Ставропольского края 
и формируется из представителей администрации Петровского муни-
ципального округа Ставропольского края, управления муниципаль-
ного хозяйства администрации Петровского муниципального округа 
Ставропольского края, депутатов Совета депутатов Петровского муни-
ципального округа Ставропольского края.

В состав конкурсной комиссии входят председатель конкурсной ко-
миссии, заместитель председателя конкурсной комиссии, секретарь 
конкурсной комиссии и члены конкурсной комиссии.

8. Срок полномочий конкурсной комиссии не может превышать два 
года.

9. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на 
заседании присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов. 
Каждый член конкурсной комиссии имеет один голос.

10. Председатель конкурсной комиссии:
руководит деятельностью конкурсной комиссии, организует ее ра-

боту;
формирует проект повестки дня заседания конкурсной комиссии;
дает поручения секретарю и членам конкурсной комиссии.
11. Заседание конкурсной комиссии проводит председатель конкурс-

ной комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя конкурс-
ной комиссии.

12. Секретарь конкурсной комиссии:
извещает членов конкурсной комиссии о проведении заседания кон-

курсной комиссии и о повестке дня заседания конкурсной комиссии;
регистрирует заявки на участие в конкурсе;
ведет протоколы заседаний конкурсной комиссии.
13. Решение конкурсной комиссии принимается простым большин-

ством голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в ее 
заседании. При равенстве голосов решение принимается председа-
тельствующим на заседании конкурсной комиссии. Решение конкурс-
ной комиссии в день их принятия оформляется протоколом, который 
подписывают члены конкурсной комиссии, принявшие участие в засе-
дании. Не допускается заполнение протоколов карандашом и внесение 
в них исправлений.

Заместитель главы администрации 
Петровского муниципального округа 
Ставропольского края
Е.И.Сергеева

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

11 апреля 2024 г. г. Светлоград № 628

Об установлении требований к качеству услуг, предоставляемых по 
гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ 

«О погребении и похоронном деле», пунктом 23 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», администрация Петровского муниципального округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить требования к качеству услуг, предоставляемых по 
гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан, 
имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, 
законного представителя или иного лица, взявшего на себя 
обязанность осуществить погребение, предусмотренных пунктом 1 
статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле», согласно приложению 1. 

2. Установить требования к качеству услуг, предоставляемых по 
гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан, 
не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, 
либо законного представителя умершего, предусмотренных пунктом 3 
статьи 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле», согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края от 02 апреля 2018 г.  
№ 462 «Об утверждении требований к качеству гарантируемых услуг 
по погребению, предоставляемых специализированной службой по во-
просам похоронного дела на территории Петровского городского окру-
га Ставропольского края».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Петровского 
муниципального округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

5. Настоящее постановление «Об установлении требований к 
качеству услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг 
по погребению» вступает в силу со дня его опубликования в газете 
«Вестник Петровского муниципального округа».

Глава Петровского муниципального
округа Ставропольского края
Н.В.Конкина

Приложение 1
к постановлению администрации Петровского 
муниципального округа Ставропольского края 

от 11 апреля 2024 г. № 628

Требования
к качеству услуг, предоставляемых по гарантированному перечню 

услуг по погребению умерших граждан, имеющих супруга, близких 
родственников, иных родственников, законного представителя или 
иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, 

предусмотренных пунктом 1 статьи 9 Федеральным законом от 
12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» 

1. Качество услуг, предоставляемых по гарантированному перечню 
услуг по погребению умерших граждан, имеющих супруга, близких 
родственников, иных родственников, законного представителя или 
иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, 
должно соответствовать следующим требованиям:

1.1. Оформление документов, необходимых для погребения:
оформление заказа на услуги автокатафалка;
оформление документа, необходимого для погребения, 

удостоверяющего дату и место захоронения;
оформление счета-заказа в течение суток с момента обращения в 

специализированную службу по вопросам похоронного дела.
1.2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения:
предоставление и (или) изготовление гроба деревянного из 

пиломатериалов длиной не более 2,2 метра, обитого вгладь снаружи 
бархатной тканью, внутри хлопчатобумажной тканью, с четырьмя де-
ревянными ножками и четырьмя ручками ритуальными;

предоставление деревянного креста из пиломатериалов толщиной 
45 - 50 мм, высотой 2,1 метра;

предоставление автотранспорта для доставки гроба и других 
предметов, необходимых для погребения, на дом (не выше 1 этажа) 
или к зданию морга;

1.3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище: 
вынос гроба с телом (останками) умершего из дома (не выше 1 

этажа) или морга с установкой в автокатафалк;
доставка автокатафалком гроба с телом (останками) умершего от 

дома (морга) на кладбище;
снятие гроба с телом (останками) умершего с автокатафалка и 

установка его на постамент;
перенос гроба с телом (останками) умершего к месту для 

захоронения;
возврат участников похорон по адресу.
1.4. Погребение:



Вестник Петровского муниципального округа № 1719 апреля 2024г. 3Вестник Петровского муниципального округа № 17 19 апреля 2024г.6

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 апреля 2024 г.                       г. Светлоград                                  № 672

Об утверждении схемы расположения многоконтурного земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории общей 
площадью 1671 кв.м, с условным номером 26:08:041016:ЗУ1, на котором 
расположены многоквартирный дом площадью 294 кв.м, с кадастровым 
номером 26:08:041016:133, по адресу: Российская Федерация, Ставрополь-
ский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, ул. Торговая, 
д. 1е, и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого иму-
щества

Рассмотрев заявление Швачко Николая Петровича от 30 января 2024 г. № 
10-200, протокол общего собрания собственников помещений многоквар-
тирного дома от 22 января 2024 г., схему расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане территории, заключения ка-
дастрового инженера Савченко Л.Ю. от 22 января 2024 г., выписки из Еди-
ного государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости 
от 31.01.2024 №№ КУВИ-001/2024-30636228, КУВИ-001/2024-31070701, 
КУВИ-001/2024-31070701, КУВИ-001/2024-31070701, КУВИ-001/2024-
31070701, распоряжение администрации Петровского муниципального 
округа Ставропольского края от 08 февраля 2024 г. № 47-р «О внесении 
изменений в дополнительные сведения реестра объектов недвижимости о 
назначении и наименовании объекта недвижимости с кадастровым номе-
ром 26:08:041016:133, по адресу: Ставропольский край, Петровский район, 
г. Светлоград, ул. Торговая, д. 1е, присвоении адреса объекту адресации и 
начале действий по образованию земельного участка, на котором располо-
жены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты 
недвижимого имущества», распоряжение главы Петровского муниципаль-
ного округа Ставропольского края от 15 февраля 2024 г. № 05-р «О назначе-
нии публичных слушаний по проекту схемы расположения многоконтурно-
го земельного участка или земельных участков на кадастровом плане терри-
тории общей площадью 1671 кв.м, с условным номером 26:08:041016:ЗУ1, 
на котором расположены многоквартирный дом площадью 294 кв.м, с ка-
дастровым номером 26:08:030801:166, по адресу: Российская Федерация, 
Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, 
ул. Торговая, д. 1е, и иные входящие в состав такого дома объекты недви-
жимого имущества», распоряжение главы Петровского муниципального 
округа Ставропольского края от 28 марта 2024 г. № 11-р «О признании пу-
бличных слушаний несостоявшимися и назначении повторных публичных 
слушаний по проекту схемы расположения многоконтурного земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории общей 
площадью 1671 кв.м, с условным номером 26:08:041016:ЗУ1, на котором 
расположены многоквартирный дом площадью 294 кв.м, с кадастровым 
номером 26:08:041016:133, по адресу: Российская Федерация, Ставрополь-
ский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, ул. Торговая, 
д. 1е, и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого иму-
щества», опубликования в газете «Вестник Петровского муниципального 
округа» от 16 февраля 2024 г. № 6 (012), от 22 марта 2024 г. № 11 (017), 
от 29 марта 2024 г. № 12 (018), от 30 марта 2024 г. № 13 (019), протоколы 
публичных слушаний от 12 марта 2024 г, от 09 апреля 2024 г., заключения о 
результатах публичных слушаний от 12 марта 2024 г, от 09 апреля 2024 г., и 
в соответствии с пунктом 2.1 статьи 11.10, пунктом 13 статьи 39.20 Земель-
ного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 29 
декабря 2004 года № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса 
Российской Федерации», пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 
октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации», приказом Росреестра от 10 ноября 2020 г. № П/0412 
«Об утверждении классификатора видов разрешенного использования зе-
мельных участков», Правилами землепользования и застройки Петровско-
го городского округа Ставропольского края, утвержденными постановле-
нием администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
от 18 августа 2022 г. № 1319 (с изменениями) (зона Ж-1), администрация 
Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую схему расположения многоконтурного зе-
мельного участка или земельных участков на кадастровом плане террито-
рии общей площадью 1671 кв.м, состоящей из контура 1 площадью 136,5 
кв.м, контура 2 площадью 1520,64 кв.м, контура 3 площадью 13,39 кв.м, с 
условным номером 26:08:041016:ЗУ1, на котором расположены многоквар-
тирный дом площадью 294 кв.м, с кадастровым номером 26:08:041016:133, 
по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский му-
ниципальный округ, г. Светлоград, ул. Торговая, д. 1е, и иные входящие в 
состав такого дома объекты недвижимого имущества, определив следую-
щие данные:

1.1. Присвоить адрес земельному участку: Российская Федерация, Став-
ропольский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, ул. 

Торговая, з/у 1е.
1.2. Отнести земельный участок к категории земель – земли населенных 

пунктов.
1.3. Отнести земельный участок к территориальной зоне жилой мало-

этажной застройки (Ж-1), в соответствии с Правилами землепользования 
и застройки Петровского городского округа Ставропольского края, утверж-
денными постановлением администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края от 18 августа 2022 г. № 1319 (с изменениями).

1.4. Установить цель образования земельного участка: под многоквартир-
ным домом площадью 294 кв.м, с кадастровым номером 26:08:041016:133, 
по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский му-
ниципальный округ, г. Светлоград, ул. Торговая, д. 1е, и иными входящими 
в состав такого дома объектами недвижимого имущества.

1.5. Установить вид разрешенного использования земельного участка: 
малоэтажная многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1).

1.6. Установить, что на момент формирования земельного участка, сведе-
ния о расположении земельного участка в границах с особыми условиями 
использования территории, границах особо охраняемой природной терри-
тории, границах территории культурного наследия не внесены в Единый 
государственный реестр недвижимости.

2. Отделу планирования территорий и землеустройства администрации 
Петровского муниципального округа Ставропольского края:

2.1. Направить настоящее постановление с приложением схемы располо-
жения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 
территории кадастровому инженеру, выполняющему кадастровые работы в 
целях образования земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления.

2.2. Направить настоящее постановление с приложением схемы располо-
жения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 
территории в филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Став-
ропольскому краю.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петров-
ского муниципального округа» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Петровского муниципального 
округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Первый заместитель главы администрации 
Петровского муниципального округа 
Ставропольского края
А.И.Бабыкин

Утверждена
постановлением администрации Петровского 
муниципального округа Ставропольского края от 

« 17 » апреля 2024 г. №  672

Схема 
расположения земельного участка или земельных участков

на кадастровом плане территории

Условный номер 
земельного участка

:ЗУ1
(указывается в случае, если предусматривается об-

разование двух и более земельных участков)
Площадь земельного участка 1671 м2

(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вы-
численная с использованием технологических и программных средств, 
в том числе размещенных на официальном сайте федерального органа 
исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской 

Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, 
государственной регистрации прав, ведение Единого государственного ре-
естра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином 
государственном реестре недвижимости, в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт), с округлением 

до 1 квадратного метра. Указанное значение площади земельного участка 
может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на 

десять процентов)

Обозначение 
характерных точек 

границ

Координаты, м
(указываются в случае подготовки схемы рас-

положения земельного участка с использованием 
технологических и программных средств, в том 

числе размещенных на официальном сайте. Значения 
координат, полученные с использованием указанных 

технологических и программных средств, указывают-
ся с округлением до 0,01 метра)
Х Y

1 2 3
:ЗУ1(1)

10 508267,72 1387116,77
11 508253,71 1387129,96
12 508257,60 1387134,08
13 508255,19 1387136,24
14 508248,02 1387128,28
15 508263,62 1387112,93
10 508267,72 1387116,77

:ЗУ1(2)
16 508324,29 1387129,38
17 508330,41 1387135,43
18 508337,25 1387141,94
9 508337,62 1387143,24
8 508313,99 1387164,69
7 508298,18 1387174,88
19 508295,00 1387179,43
20 508294,17 1387178,49

       * План может быть скорректирован по итогам конкурсных от-
боров, проводимых министерством дорожного хозяйства и транспорта 
Ставропольского края, вступления в силу решения суда.

Управляющий делами администрации
Петровского муниципального округа 
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью 
«ПИЛАР» от 29.01.2024 вх. № 10-197,  от имени и в интересах которого 
действует Канев Эдуард Александрович по доверенности от 25 мая 2023 
г., удостоверенной Азизьяном Филиппом Айказовичем нотариусом 
Ростовского-на-Дону нотариального округа, зарегистрированной 
в реестре за № 61/219-н/61-2023-9-69, распоряжение главы 
Петровского муниципального округа Ставропольского края от 28 
марта 2024 г. № 13-р «О назначении публичных слушаний по проекту 
постановления администрации Петровского муниципального округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования объекта капитального строительства 
антенно-мачтового сооружения высотой до             30.0 метров с 
оборудованием радиотелефонной связи на землях площадью 42 кв.м, 
с условным номером 26:08:041043:ЗУ1, местоположение: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный 
округ, г. Светлоград, в районе пл. 60 лет Октября, 4», опубликование 
в газете «Вестник Петровского муниципального округа» от 29 марта 
2024г. № 12 (018), протокол публичных слушаний от 08 апреля 2024 
г., заключение о результатах публичных слушаний от 08 апреля 2024 
г., опубликованное в газете «Вестник Петровского муниципального 
округа» от 12 апреля 2024 г. № 16 (022), и в соответствии со статьями 
5.1, 37, 39, пунктом 4.5 части 17 статьи 51 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, пунктом 14.1 статьи 2 Федерального 
закона от 07 июля 2003 г. № 126-ФЗ «О связи», Перечнем случаев, 
при которых для строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства не требуется получение разрешения на строительство, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 12 ноября 2020 г. № 1816, Правилами землепользования и застройки 
Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденными 
постановлением администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края от 18 августа 2022 г. № 1319 (с изменениями), 
администрация Петровского муниципального округа Ставропольского 
края (зона ОД)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использо-
вания объекта капитального строительства антенно-мачтового соору-
жения высотой до 30.0 метров с оборудованием радиотелефонной связи 
на землях площадью 42 кв.м, с условным номером 26:08:041043:ЗУ1, 
местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Пе-
тровский муниципальный округ, г. Светлоград, в районе пл. 60 лет Ок-
тября, 4.

2. Приложение 13 к разрешению на использование земель или зе-
мельных участков, находящихся в государственной или муниципаль-
ной собственности от 19 сентября 2023 г. № 60, выданному на осно-
вании  постановления администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края от 19 сентября 2023 г. № 1510 «О выдаче группе 
компаний разрешения на использование земель или земельных участ-
ков, находящихся в государственной или муниципальной собственно-
сти, на территории Петровского городского округа Ставропольского 
края, в целях размещения сооружений связи, для размещения которых 
не требуется разрешения на строительство», изложить в прилагаемой 
редакции. 

3. Направить настоящее постановление:
3.1. В Управление Федеральной службы государственной регистра-

ции, кадастра и картографии по Ставропольскому краю.
3.2. В отдел жилищного учета, строительства, муниципального кон-

троля администрации Петровского муниципального округа Ставро-
польского

3.3. Обществу с ограниченной ответственностью «ПИЛАР».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Пе-

тровского муниципального округа» и разместить на официальном 
сайте администрации Петровского муниципального округа Ставро-
польского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Петровского муници-
пального округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

6. Настоящее постановление «О предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования объекта капитального 
строительства антенно-мачтового сооружения высотой до 30.0 метров 
с оборудованием радиотелефонной связи на землях площадью 42 кв.м, 
с условным номером 26:08:041043:ЗУ1, местоположение: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, 
г. Светлоград, в районе пл. 60 лет Октября, 4» вступает в силу со дня 
его подписания.

Первый заместитель главы администрации 
Петровского муниципального округа 
Ставропольского края
А.И.Бабыкин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 апреля 2024 г. г. Светлоград № 626
Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по проведению 

открытого конкурса по отбору управляющей организации для управ-
ления многоквартирными домами на территории Петровского муници-
пального округа Ставропольского края

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Фе-
дерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06 
февраля 2006 г. № 75 «О порядке проведения органом местного само-
управления открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирным домом» администрация Петровско-
го муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсной комиссии по 
проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирными домами на территории Петровско-
го муниципального округа Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского края:

от 13 октября 2020 г. № 1394 «О создании конкурсной комиссии по 
проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации 
для управления многоквартирными домами на территории Петровско-
го городского округа Ставропольского края »;

от 23 июня 2022 г. № 983 «О внесении изменений в состав конкурс-
ной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управ-
ляющей организации для управления многоквартирными домами на 
территории Петровского городского округа Ставропольского края, ут-
вержденный постановлением администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края от 13 октября 2020 г. № 1394»;

от 13 июня 2023 г. № 869 «О внесении изменений в состав конкурс-
ной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управ-
ляющей организации для управления многоквартирными домами на 
территории Петровского городского округа Ставропольского края, ут-
вержденный постановлением администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края от 13 октября 2020 г. № 1394».

3. Возложить исполнение функций организатора открытого конкур-
са по отбору управляющей организации для управления многоквар-
тирными домами на территории Петровского муниципального округа 
Ставропольского края на управление муниципального хозяйства ад-
министрации Петровского муниципального округа Ставропольского 
края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на  первого заместителя главы администрации Петровского муници-
пального округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

5. Настоящее постановление «Об утверждении Положения о кон-
курсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирными дома-
ми на территории Петровского муниципального округа Ставрополь-
ского края» вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вест-
ник Петровского муниципального округа».

Глава Петровского муниципального
округа Ставропольского края
Н.В.Конкина

Утверждено
постановлением администрации Петровского 
муниципального округа Ставропольского 

края от 11 апреля 2024 г. № 626
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по от-
бору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами на территории Петровского муниципального округа Ставро-

польского края

Общие положения

1. Настоящее Положение о конкурсной комиссии по проведению 
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управ-
ления многоквартирными домами на территории Петровского муници-
пального округа Ставропольского края (далее - Положение) определяет 
порядок деятельности конкурсной комиссии по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирными домами на террито-
рии Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее 
- конкурсная комиссия).

2. Конкурсная комиссия создана в целях проведения открытого кон-
курса по отбору управляющей организации для управления много-
квартирными домами на территории Петровского муниципального 
округа Ставропольского края (далее - конкурс).

3. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется зако-
нодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми 
актами Петровского муниципального округа Ставропольского края, а 



Вестник Петровского муниципального округа № 17 19 апреля 2024г.4 Вестник Петровского муниципального округа № 1719 апреля 2024г. 5
1 2 3
21 508290,05 1387173,71
22 508288,47 1387175,21
23 508281,64 1387167,83
24 508283,24 1387166,59
25 508278,06 1387160,67
6 508290,49 1387148,62
5 508317,22 1387123,83
26 508319,01 1387124,15
16 508324,29 1387129,38

:ЗУ1(3)
1 508283,61 1387100,31
3 508281,75 1387102,16
4 508278,20 1387098,47
2 508280,10 1387096,65
1 508283,61 1387100,31

Система координат: МСК-26 от СК-95, зона 1
Масштаб 1:1000

Условные обозначения:
  – граница образуемого земельного участка,
      – граница учтенного земельного участка,

                    – граница кадастрового квартала,
                       – характерная точка границы земельного участка.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

18 апреля 2024 г. г. Светлоград № 673
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства для земельного участка с кадастровым номером 
26:08:041049:23, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,                         
г. Светлоград, ул. Садовая, 1а, строение 2

Рассмотрев заявление Холоша Константина Александровича от 
07.03.2024 вх. № 10-487, заключение о возможности отклонения от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства, подготовленное обществом с огра-
ниченной ответственностью «Архпроектстрой», выписки из Единого 
государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 

12.03.2024 №№ КУВИ-001/2024-71586843, КУВИ-001/2024-71586843, 
распоряжение главы Петровского муниципального округа Ставро-
польского края от 28 марта 2024 г. № 10-р «О назначении публичных 
слушаний по проекту постановления администрации Петровского му-
ниципального округа Ставропольского края «О предоставлении раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объекта капитального строительства для зе-
мельного участка с кадастровым номером 26:08:041049:23, по адресу: 
Ставропольский край, Петровский район,                         г. Светлоград, 
ул. Садовая, 1а, строение 2», опубликование в газете «Вестник Петров-
ского муниципального округа» от 29 марта 2024 г. № 12 (018), протокол 
публичных слушаний от 08 апреля 2024 г., заключение о результатах 
публичных слушаний от 08 апреля 2024 г., опубликованное в газете 
«Вестник Петровского муниципального округа» от 12 апреля 2024 г. № 
16 (022), и в соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки 
Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденными 
постановлением администрации Петровского городского округа Став-
ропольского края от 18 августа 2022 г. № 1319 (с изменениями) (зона 
ИТ-2), администрация Петровского муниципального округа Ставро-
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Холоша Константину Александровичу разрешение 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объекта капитального строительства для земель-
ного участка из земель населенных пунктов площадью 124 кв.м, с ка-
дастровым номером 26:08:041049:23, по адресу: Ставропольский край, 
Петровский район,                         г. Светлоград, ул. Садовая, 1а, строение 
2, с видом разрешенного использования: Ремонт автомобилей (далее – 
земельный участок):

- уменьшение минимального отступа при реконструкции объекта не-
движимости «Индивидуальный гараж» от границы с земельным участ-
ком из земель населенных пунктов площадью 143 кв.м, с кадастровым 
номером 26:08:041049:24, местоположение: установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ори-
ентира: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Садовая,1а, строение 3, с 1,00 метров до 0,00 метров;

- уменьшение минимального отступа при реконструкции объекта не-
движимости «Индивидуальный гараж» от границы с земельным участ-
ком на котором расположен жилой дом площадью 296,4 кв.м, с када-
стровым номером 26:08:041049:92, местоположение:  Ставропольский 
край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Садовая,1а,  с 1,00 метров 
до 0,00 метров;

- уменьшение минимального отступа при реконструкции объекта 
недвижимости «Индивидуальный гараж» с юго-западной стороны, от 
земель, государственная собственность на которые не разграничена, с 
1,00 метров до 0,00 метров;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Пе-
тровского муниципального округа» и разместить на официальном 
сайте администрации Петровского муниципального округа Ставро-
польского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы администрации 
Петровского муниципального округа 
Ставропольского края
А.И.Бабыкин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

18 апреля 2024 г. г. Светлоград № 674
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства для земельного участка с кадастровым номером 
26:08:040422:11, местоположение: установлено относительно ориен-
тира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Подгорная, 
45

Рассмотрев заявление Волкова Владимира Николаевича от 
21.02.2024 вх. № 10-377, заключение о возможности отклонения от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объекта капитального строительства, подготовленное обществом 
с ограниченной ответственностью «Архпроектстрой», выписки из 
Единого государственного реестра недвижимости об объекте недви-
жимости от 27.02.2024 № КУВИ-001/2024-57454859, от 04.03.2024 № 
КУВИ-001/2024-63951568, распоряжение главы Петровского муници-
пального округа Ставропольского края от 14 марта 2024 г. № 09-р «О 

26:08-6.23726:08-6.23726:08-6.23726:08-6.23726:08-6.237

26:08:04101626:08:04101626:08:04101626:08:04101626:08:041016

:14:14:14:14:14

:154(1):154(1):154(1):154(1):154(1)

:154(2):154(2):154(2):154(2):154(2)
:154(3):154(3):154(3):154(3):154(3)

:194:194:194:194:194

:196:196:196:196:196

:26:26:26:26:26

:27:27:27:27:27

:28:28:28:28:28

:29:29:29:29:29

:30:30:30:30:30

:412:412:412:412:412

:413:413:413:413:413

:414:414:414:414:414:47:47:47:47:47

:63:63:63:63:63

:66:66:66:66:66

:67:67:67:67:67

:68:68:68:68:68

:71:71:71:71:71

:ЗУ1(1):ЗУ1(1):ЗУ1(1):ЗУ1(1):ЗУ1(1)

:ЗУ1(2):ЗУ1(2):ЗУ1(2):ЗУ1(2):ЗУ1(2)

:ЗУ1(3):ЗУ1(3):ЗУ1(3):ЗУ1(3):ЗУ1(3)

:133:133:133:133:133

11111

22222
33333

44444

55555

66666

77777

88888

99999

1010101010

1111111111

1212121212

1313131313

1414141414

1515151515

1616161616

1717171717
1818181818

1919191919
20202020202121212121 2222222222

2323232323

2424242424

2525252525

2626262626

назначении публичных слушаний по проекту постановления адми-
нистрации Петровского муниципального округа Ставропольского края  
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства для земельного участка с кадастровым номером 
26:08:040422:11, местоположение: установлено относительно ориен-
тира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Подгорная, 
45», распоряжение главы Петровского муниципального округа Став-
ропольского края от 28 марта 2024 г. № 12-р «О признании публич-
ных слушаний несостоявшимися и назначении повторных публичных 
слушаний по проекту постановления администрации Петровского 
муниципального округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040422:11, ме-
стоположение: установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка, почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, 
Петровский район, г. Светлоград, ул. Подгорная, 45», опубликование 
в газете «Вестник Петровского муниципального округа» от 29 марта 
2024 г. № 12 (018), протокол публичных слушаний от 24 марта 2024 
г., протокол публичных слушаний от 08 апреля 2024 г., заключение о 
результатах публичных слушаний от 26 марта 2024 г., опубликованное 
в газете «Вестник Петровского муниципального округа» от 29 марта 
2024 г. № 12 (018), заключение о результатах публичных слушаний 
от 08 апреля 2024 г., опубликованное в газете «Вестник Петровского 
муниципального округа» от 12 апреля 2024 г. № 16 (022),  и в соответ-
ствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, Правилами землепользования и застройки Петровского город-
ского округа Ставропольского края, утвержденными постановлением 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
от 18 августа 2022 г. № 1319 (с изменениями) (зона Ж-1), администра-
ция Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Волкову Владимиру Николаевичу разрешение на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства для земельного 
участка из земель населенных пунктов площадью 1000 кв.м, с када-
стровым номером 26:08:040422:11, местоположение: установлено от-
носительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый 
адрес ориентира: Ставропольский край, Петровский район, г. Светло-
град, ул. Подгорная, 45, с видом разрешенного использования: индиви-
дуальное жилищное строительство (далее – земельный участок):

- уменьшение минимального отступа при реконструкции объекта 
недвижимости «Жилой дом» от границы с земельным участком из зе-
мель населенных пунктов площадью 900 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040422:10, местоположение: установлено относительно ориен-
тира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Подгорная, 
43, с 3,00 метров до 1,00 метров;

- уменьшение минимального отступа при реконструкции объекта 
недвижимости «Жилой дом» от границы с землями, государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенными с юго-за-
падной стороны, с 3,00 метров до 0,00 метров.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Пе-
тровского муниципального округа» и разместить на официальном 
сайте администрации Петровского муниципального округа Ставро-
польского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Настоящее постановление «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 26:08:040422:11, местоположение: 
установлено относительно ориентира, расположенного в границах 
участка, почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, Петров-
ский район, г. Светлоград,    ул. Подгорная, 45» вступает в силу со дня 
его подписания.

Первый заместитель главы администрации 
Петровского муниципального округа 
Ставропольского края
А.И.Бабыкин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

18 апреля 2024 г. г. Светлоград № 675
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-

ного строительства для земельного участка с кадастровым номером 
26:08:040614:31, местоположение: установлено относительно ориен-
тира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Бассейная, 
дом 194

Рассмотрев заявление Жамхарян Армена Айковича от 14.03.2024 вх.       
№ 10-521, заключение о возможности отклонения от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства, подготовленное обществом с ограниченной ответ-
ственностью «Архпроектстрой», выписки из Единого государственно-
го реестра недвижимости об объекте недвижимости от 15.03.2024 №№ 
КУВИ-001/2024-75590273, КУВИ-001/2024-75590273, распоряжение 
главы Петровского муниципального округа Ставропольского края 
от 04 апреля 2024 г. № 14-р «О назначении публичных слушаний по 
проекту постановления администрации Петровского муниципального 
округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 26:08:040614:31, местоположение: установле-
но относительно ориентира, расположенного в границах участка, по-
чтовый адрес ориентира: Ставропольский край, Петровский район, г. 
Светлоград, ул. Бассейная, дом 194», опубликование в газете «Вестник 
Петровского муниципального округа» от 05 апреля 2024 г. № 15 (021), 
протокол публичных слушаний от 15 апреля 2024 г., заключение о ре-
зультатах публичных слушаний от 15 апреля 2024 г., и в соответствии 
со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки Петровского городского 
округа Ставропольского края, утвержденными постановлением адми-
нистрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 
августа 2022 г. № 1319 (с изменениями) (зона Ж-1), администрация 
Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Жамхарян Армену Айковичу разрешение на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства для земельного участка 
из земель населенных пунктов площадью 1469 кв.м, с кадастровым 
номером 26:08:040614:31, местоположение: установлено относитель-
но ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес 
ориентира: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Бассейная, дом 194,  с видом разрешенного использования: для инди-
видуального жилищного строительства (далее – земельный участок):

- уменьшение минимального отступа при реконструкции объекта не-
движимости «Жилой дом» от границы с земельным участком из земель 
населенных пунктов площадью 1130 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040614:32, местоположение: установлено относительно ориен-
тира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: 
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Бассейная, 
196, с 3,00 метров до 1,00 метров;

- уменьшение минимального отступа при реконструкции объекта 
недвижимости «Жилой дом» от границы с землями, государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенными с северо-
восточной стороны, с 3,00 метров до 0,00 метров.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Пе-
тровского муниципального округа» и разместить на официальном 
сайте администрации Петровского муниципального округа Ставро-
польского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Петровского муници-
пального округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписа-
ния.

Первый заместитель главы администрации 
Петровского муниципального округа 
Ставропольского края
А.И. Бабыкин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

18 апреля 2024 г. г. Светлоград № 676
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-

пользования объекта капитального строительства антенно-мачто-
вого сооружения высотой до 30.0 метров с оборудованием радиоте-
лефонной связи на землях площадью 42 кв.м, с условным номером 
26:08:041043:ЗУ1, местоположение: Российская Федерация, Ставро-
польский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, в 
районе пл. 60 лет Октября, 4


